
Id: SSAAY-HKMPC-NVAFC-NBGHF-ZNSAG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/207/2010
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 7 lipca 2010 r.

w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania stypendium dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stężyca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 40 ust. 1 z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 z Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 , z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb postępowania w sprawie przyznawania i wypłacania 
stypendium Wójta Gminy Stężyca dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Stężyca w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Stężyca, przyjętego 
Uchwałą Nr XXXV/206/2010 Rady Gminy Stężyca z dnia 7 lipca 2010 roku w sprawie przyjęcia programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Stężyca. 

§ 2. 

1. Stpendium przyznawane jest przez Wójta Gminy Stężyca uczniom klas IV -VI szkół podstawowych oraz 
uczniów gimnazjum, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w nauce. 

2. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

§ 3. 

1. Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce może być przyznane uczniom, którzy na koniec roku 
szkolnego uzyskali bardzo dobrą lub wzorową ocenę z zachowania oraz minimum średnią ocen: 

1) 5,0 - w szkole podstawowej, 

2) 5,0 - w gimnazjum publicznym. 

2. Ponadto oprócz wysokich wyników w nauce uczeń powinien spełniać przynajmniej jeden z warunków: 

1) aktywne uczestniczyć w życiu szkoły, 

2) odnoszenie sukcesów w konkursach, olimpiadach. 

§ 4. 

Stypendium przyznaje się na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) ucznia, rodziców zastępczych, 
pełnoletniego ucznia, a także dyrektora szkoły, nauczyciela - za zgodą rodziców (prawnych opiekunów) 
ucznia, rodziców zastępczych lub pełnoletniego ucznia. 

§ 5. 

1. Wniosek wraz z uzasadnieniem składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Stężyca najpóźniej na 5 dni 
przed zakończeniem zajęć szkolnych w danym roku szkolnym z zastrzeżeniem § 10. 

2. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja Stypendialna. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) pracownik Urzędu Gminy, 



Id: SSAAY-HKMPC-NVAFC-NBGHF-ZNSAG. Podpisany Strona 2

2) przedstawiciel Komisji Oświaty Wychowania, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw 
Socjalnych i Zdrowia Rady Gminy Stężyca wskazany przez Komisję, 

3) dyrektorzy szkół, w których uczą się uczniowie objęci wnioskiem o przyznanie stypendium. 

3. Skład osobowy Komisji powołuje Wójt Gminy wskazując Przewodniczącego Komisji oraz jego Zastępcę. 

4. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje przewodniczący Komisji nie później niż w terminie 3 dni od 
terminu wyznaczonego na składnia wniosków. 

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują członkowie Komisji obecni na 
posiedzeniu. 

6. Pozytywna opinia w sprawie przyznania stypendium powinna określać proponowaną przez Komisję 
wysokość stypendium. 

7. Opinie w sprawie przyznania stypendium komisja podejmuje zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej 2/3 składu. 

§ 7. 

Stypendium przyznawane jest jako świadczenie pieniężne jednorazowe za dany rok szkolny i nie może być 
niższe niż 100 zł. 

§ 8. 

1. O przyznanym stypendium oraz terminie jego wypłaty zawiadamia Wójt Gminy Stężyca. 

2. Stypendium wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy w Stężycy. 

§ 9. 

Stypendium finansowane jest ze środków własnych Gminy Stężyca, zaplanowanych corocznie na ten cel 
w budżecie gminy. 

§ 10. 

Wniosek o przyznanie stypendium wraz z uzasadnieniem za rok szkolny 2009/2010 składa się 
w sekretariacie Urzędu Gminy w Stężycy najpóźniej w terminie 14 dni od daty wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

Hanna Czerska - 
Gąsiewska



Id: SSAAY-HKMPC-NVAFC-NBGHF-ZNSAG. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/207/2010

Rady Gminy Stężyca

z dnia 7 lipca 2010 r.


